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Besvarelse af spørgsmål nr. 218 (Alm. del) fra Folketingets Beskæftigel-
sesudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 218 (Alm. del), som Folketin-
gets Beskæftigelsesudvalg har stillet til justitsministeren den 15. maj 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF).
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Spørgsmål nr. 218 (Alm. del) fra Folketingets Beskæftigelsesudvalg: 

”Vil ministeren kommentere på artiklen "Over 100 sigtet efter 
klimademonstration i København” bragt på dr.dk den 13. maj 
2023, herunder sætningen: “Vagthavende ved Københavns Po-
liti bekræfter, at der sandsynligvis er tale om over 100 sigtelser, 
skriver Ritzau”, og vil ministeren på baggrund heraf i tabelform 
og ud fra aldersgrupper redegøre for, hvor mange af de sigtede 
der i maj 2023 modtog offentlige ydelser, herunder SU, førtids-
pension, kontanthjælp, uddannelseshjælp eller andre offentlige 
ydelser efter aktivloven?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra Københavns Politi, 
som har oplyst, at politikredsen i forbindelse med klimademon-
strationen den 12. maj 2023 i København sigtede i alt 115 per-
soner for i alt 257 forhold (sigtelser). 

Københavns Politi har i forhold til opgørelsen bemærket, at tal-
lene er hentet fra et dokument, som manuelt blev ført på dagen 
for klimademonstrationen, og som efterfølgende er sammen-
holdt med oplysningerne registreret i politiets sagsstyringssy-
stem (POLSAS) afgrænset i tid og sted til København den 12. 
maj 2023. 

Opgørelsen er derfor behæftet med en vis usikkerhed, da 
POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et 
egentligt statistiksystem. Det skal endvidere bemærkes, at op-
gørelsen er baseret på dynamiske data, hvilket betyder, at opgø-
relsen ikke er endelig. Således vil der kunne ske ændringer af-
hængigt af tidspunktet for udtrækket af oplysningerne i opgørel-
sen, idet der f.eks. kan forekomme efterregistreringer.”

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-
hentet en udtalelse fra Beskæftigelsesministeriet, der har oplyst følgende:

”Tabel 1 viser andelen af personer, som er sigtet efter klimade-
monstration i København den 12. maj 2023, fordelt på alders-
grupper og forsørgelsesgrundlag. Alder og forsørgelsesgrundlag 
er opgjort pr. marts 2023, da dette er det seneste tilgængelige 
forsørgelsesgrundlag for alle indkomstgrundlag. Der kan 
komme efterregistreringer ved efterfølgende opdateringer af 
data. 
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Af tabellen fremgår det, at godt to tredjedele af de sigtede per-
soner er under 30 år. En tredjedel af de sigtede havde alene lø-
nindkomst, knap en tredjedel modtog SU, godt 18 pct. modtog 
en forsørgelsesydelse og 17 pct. har hverken modtaget forsør-
gelsesydelser eller haft en lønindkomst i marts måned. På grund 
af få observationer er det ikke muligt at vise de enkelte ydelser 
adskilt. Det kan i stedet oplyses, at størstedelen af personerne 
med forsørgelsesydelser modtog dagpenge eller sygedagpenge i 
marts måned.

Tabel 1 
Andel personer sigtet af politiet efter klimademonstration 
i København den 12. maj 2023 fordelt på aldersgrupper og 
forsørgelsesgrundlag pr.  marts 2023, pct.

Under 
30 år

Over 
30 år

I alt

Forsør-
gelsesy-
delser

7,3 11,0
18,3

Lønmod-
tager

19,3 14,7
33,9

SU 31,2 0,0 31,2

Selvfor-
sørgede

10,1 6,4
16,5

I alt 67,9 32,1 100,0

Anm.: N = 115. Enkelte CPR-numre kunne ikke konverteres, og få personer er ikke regi-
streret i STARs ydelsesdata, hvorfor disse personer ikke indgår i opgørelsen. Hvis en 
person har modtaget flere ydelser i perioden, er ydelserne blevet prioriteret efter et hie-
rarki, hvor ren lønindkomst er rangeret højst. Hver person kan derfor kun indgå én gang 
i opgørelsen. ’Forsørgelsesydelser’ inkluderer i dette tilfælde a-dagpenge, sygedagpenge, 
fleksjob, folkepension, førtidspension, jobafklaring, kontanthjælp og uddannelseshjælp. 
’Selvforsørgede’ omfatter personer, hvor der ikke er registreret en ydelse eller lønind-
komst.
Kilde: DFDG, KY, FLEUR, SU og egne beregninger.
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